

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



Red Star Macalline Group Corporation Ltd.

紅星美凱龍家居集團股份有限公司

(一家於中華人民共和國註冊成立的中外合資股份有限公司)

(股份代號：1528)

截至2019年9月30日止九個月業績公告 未經審核主要財務資料摘要

紅星美凱龍家居集團股份有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)謹此公佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至2019年9月30日止九個月(「報告期」)的未經審核主要財務資料摘要。本公告乃根據香港法例第571章證券及期貨條例(「證券及期貨條例」)第XIVA部、香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「香港上市規則」)第13.09(2)條及第13.10B條以及上海證券交易所股票上市規則的要求作出。

未經審核主要財務資料摘要

本公司於2015年、2016年、2018年及2019年發行境內公司債券(「該等中國境內公司債券」)。有關發行該等中國境內公司債券之詳情及完成發行之詳情請參閱本公司刊發於上海證券交易所(「上交所」)和香港聯合交易所有限公司(「香港聯交所」)網站日期分別為2015年7月31日、2015年11月12日、2016年7月15日、2018年11月7日及2019年6月20日的公告。

於2017年，本公司全資附屬公司香港紅星美凱龍全球家居有限公司亦以債務發行方式向專業投資者(定義見香港上市規則第37章以及證券及期貨條例)發行於2022年到期本金總額為300,000,000美元的3.375%擔保債券。詳情請參閱2017年9月21日本公司於香港聯交所網站刊發的公告。

此外，本公司於2018年10月和2019年1月分別發行了2018年度第一期中期票據和2019年度第一期中期票據(「該等中期票據」)。有關發行該等中期票據之詳情及完成發行之詳情請參閱本公司日期分別為2018年10月24日及2019年1月25日的公告。根據中國銀行間市場交易商協會相關規定的要求，本公司須於2019年10月30日前將本集團於報告期內的未經審核主要財務資料刊登在上海清算所網站(www.shclearing.com)及中國貨幣網網站(www.chinamoney.com.cn)。

刊登於以上兩個網站的本集團於報告期內未經審核的主要財務資料如下：

(i) 本集團未經審核主要財務資料摘要

下表載列本集團報告期內合併利潤表數據：

	截至9月30日止9個月 (未經審核)	
	2019年 (人民幣元)	2018年 (人民幣元)
一、營業收入	11,823,756,730.33	9,991,410,787.72
減：營業成本	3,893,370,376.05	3,197,797,290.29
税金及附加	307,379,561.77	281,079,816.16
銷售費用	1,514,598,243.07	1,137,308,663.11
管理費用	1,150,893,651.00	917,733,885.00
研發費用	28,612,950.73	14,925,829.28
財務費用	1,634,963,452.04	1,179,812,349.59
其中：利息費用	1,714,835,231.20	1,210,653,030.06
利息收入	133,777,738.03	226,380,057.99
加：其他收益	71,808,287.97	101,734,128.72
投資收益	466,723,654.35	217,203,498.47
其中：對聯營企業和合營企業的投資收益	9,883,063.20	143,661,017.82
公允價值變動收益	1,404,319,334.94	1,697,612,356.91
信用減值損失(損失以括號填列)	(185,237,501.85)	(204,918,524.84)
資產處置收益	7,078,944.06	214,476,692.81
二、營業利潤	5,058,631,215.14	5,288,861,106.36
加：營業外收入	30,644,890.35	24,293,123.39
減：營業外支出	23,865,250.77	22,714,078.00
三、利潤總額	5,065,410,854.72	5,290,440,151.75
減：所得稅費用	1,014,107,918.69	898,913,134.19
四、淨利潤	4,051,302,936.03	4,391,527,017.56
(一) 按經營持續性分類		
1. 持續經營淨利潤	4,051,302,936.03	4,391,527,017.56
2. 終止經營淨利潤	—	—
(二) 按所有權歸屬分類		
1. 少數股東損益	267,832,733.12	231,291,393.41
2. 歸屬於母公司所有者的淨利潤	3,783,470,202.91	4,160,235,624.15
五、其他綜合收益的稅後淨額	526,625,552.44	(250,454,949.44)
歸屬於母公司所有者的其他綜合收益稅後淨額	507,948,144.49	(203,302,964.36)
(一) 不能重分類進損益的其他綜合收益	551,668,897.61	(203,302,964.36)
1. 其他權益工具投資公允價值變動	551,668,897.61	(203,302,964.36)
(二) 將重分類進損益的其他綜合收益	(43,720,753.12)	—
1. 其他	(43,720,753.12)	—
歸屬於少數股東的其他綜合收益稅後淨額	18,677,407.95	(47,151,985.08)

截至9月30日止9個月

(未經審核)

2019年 2018年
(人民幣元) (人民幣元)

六、綜合收益總額	4,577,928,488.47	4,141,072,068.12
歸屬於母公司所有者的綜合收益總額	4,291,418,347.40	3,956,932,659.79
歸屬於少數股東的綜合收益總額	286,510,141.07	184,139,408.33

七、每股收益：

基本每股收益	1.07	1.09
稀釋每股收益	不適用	不適用

報告期內，本集團扣除非經常性損益後歸屬於母公司所有者的淨利潤為人民幣2,312,145,285.73元，相比2018年同期人民幣2,199,292,949.38元增長5.13%。

註：新租賃準則概況

2018年12月7日，財政部發佈了《關於修訂印發〈企業會計準則第21號——租賃〉的通知》(財會[2018]35號)(「新租賃準則」)。在境內外同時上市的企業以及在境外上市並採用國際財務報告準則或企業會計準則編製財務報表的企業，自2019年1月1日起施行；其他執行企業會計準則的企業自2021年1月1日起施行。母公司或子公司在境外上市且按照國際財務報告準則或企業會計準則編製其境外財務報表的企業，可以提前執行本準則，但不應早於其同時執行財政部2017年3月31日印發的《企業會計準則第22號——金融工具確認和計量》和2017年7月5日印發的《企業會計準則第14號——收入》的日期。

新租賃準則的修訂內容主要包括：更新了對租賃定義、轉租、合同合併和分拆等問題的指引；取消承租人經營租賃和融資租賃的分類，要求對所有租賃(短期租賃和低價值資產租賃除外)確認使用權資產和租賃負債；改進承租人後續計量，增加選擇權重估和租賃變更情形下的會計處理；豐富出租人披露內容，為報表使用者提供更多有用信息。

本集團自2019年1月1日起執行新租賃準則，將執行新租賃準則的累積影響數，調整2019年年初留存收益及財務報表其他相關項目金額，對可比期間信息不予調整。

下表載列本集團報告期內主要合併現金流量表數據：

截至9月30日止9個月

(未經審核)

2019年 2018年
(人民幣元) (人民幣元)

經營活動產生的現金流量淨額	2,925,349,827.01	3,191,455,675.77
投資活動產生的現金流量淨額	(4,098,801,312.35)	(8,263,077,268.64)
籌資活動產生的現金流量淨額	1,130,551,366.37	1,993,877,325.86
匯率變動對現金及現金等價物的影響	(1,690,038.11)	(3,110,649.21)
現金及現金等價物淨增加額	(44,590,157.08)	(3,080,854,916.22)
期初現金及現金等價物餘額	7,614,487,228.69	10,269,293,739.45
期末現金及現金等價物餘額	7,569,897,071.61	7,188,438,823.23

下表載列本集團報告期末合併資產負債表數據：

	於2019年 9月30日 (未經審核) (人民幣元)	於2018年 12月31日 (經審核) (人民幣元)
流動資產		
貨幣資金	8,336,793,724.34	8,527,607,964.92
交易性金融資產	130,013,938.70	236,256,219.87
衍生金融資產	36,862,853.35	—
應收賬款	2,067,203,312.87	1,687,918,584.76
應收款項融資	1,260,000.00	55,000,000.00
預付款項	484,865,353.39	319,437,303.71
其他應收款	2,156,657,496.79	1,936,025,518.72
存貨	318,597,716.04	251,352,502.91
合同資產	766,014,639.28	807,109,773.17
一年內到期的非流動資產	344,850,000.00	314,950,000.00
其他流動資產	1,137,923,316.34	1,582,934,842.98
流動資產合計	15,781,042,351.10	15,718,592,711.04
非流動資產		
長期應收款	1,780,732,872.32	1,795,159,925.01
長期股權投資	3,476,810,288.83	3,026,101,128.50
其他權益工具投資	3,635,403,619.81	3,302,748,467.57
其他非流動金融資產	357,674,540.60	324,850,000.00
投資性房地產	83,011,000,000.00	78,533,000,000.00
固定資產	232,708,814.48	192,418,042.50
在建工程	196,694,025.21	84,866,598.69
使用權資產	3,141,033,021.31	—
無形資產	446,881,116.85	460,830,931.51
開發支出	12,658,444.53	—
商譽	16,592,357.41	16,592,357.41
長期待攤費用	417,075,669.35	400,731,940.53
遞延所得稅資產	1,359,472,266.58	822,269,149.42
其他非流動資產	8,145,891,973.91	6,182,556,566.38
非流動資產合計	106,230,629,011.19	95,142,125,107.52
資產總計	122,011,671,362.29	110,860,717,818.56

	於2019年 9月30日 (未經審核) (人民幣元)	於2018年 12月31日 (經審核) (人民幣元)
流動負債		
短期借款	4,051,168,108.44	5,148,516,740.00
應付賬款	1,030,256,330.85	970,116,980.34
預收款項	936,210,735.86	1,249,019,601.25
合同負債	2,129,531,944.62	2,601,978,507.73
應付職工薪酬	438,376,828.86	913,986,023.52
應交稅費	754,887,664.70	607,676,739.98
其他應付款	8,804,758,861.40	8,712,208,081.24
一年內到期的非流動負債	6,587,736,375.69	3,948,619,684.75
其他流動負債	75,081,302.38	1,161,684,557.80
流動負債合計	24,808,008,152.80	25,313,806,916.61
非流動負債		
長期借款	16,152,939,271.07	14,306,362,773.00
應付債券	9,771,405,999.54	7,156,394,519.96
租賃負債	3,583,525,738.91	—
長期應付款	677,787,631.43	1,385,921,007.85
遞延收益	227,016,011.37	212,456,044.43
遞延所得稅負債	11,716,764,514.57	11,008,662,811.23
其他非流動負債	7,091,086,304.53	6,181,288,065.26
非流動負債合計	49,220,525,471.42	40,251,085,221.73
負債合計	74,028,533,624.22	65,564,892,138.34
所有者權益		
實收資本	3,550,000,000.00	3,550,000,000.00
資本公積	4,214,835,157.76	4,490,018,895.43
其他綜合收益	1,334,797,331.93	1,227,776,839.27
盈餘公積	1,816,847,121.56	1,816,847,121.56
未分配利潤	33,644,512,440.20	30,629,417,859.13
歸屬於母公司所有者權益合計	44,560,992,051.45	41,714,060,715.39
少數股東權益	3,422,145,686.62	3,581,764,964.83
所有者權益合計	47,983,137,738.07	45,295,825,680.22
負債和所有者權益總計	122,011,671,362.29	110,860,717,818.56

截至報告期末，本集團總借貸餘額為人民幣41,399,955,865.61元。

以上提及之本集團於報告期內未經審核主要財務資料乃按相關管理賬目及根據中華人民共和國(「中國」)公認會計原則編製，未經本公司核數師審閱或審核。

董事會謹此提醒本公司股東及潛在投資者，上述數據乃按本集團於截至報告期末的內部記錄及相關管理賬目作出。因此，上述數據僅供參考。本公司股東及潛在投資者於買賣本公司股份時，務須審慎行事。

承董事會命
紅星美凱龍家居集團股份有限公司
郭丙合
副董事長

中國上海
2019年10月29日

於本公告日期，本公司執行董事為車建興、郭丙合、車建芳及蔣小忠；非執行董事為陳淑紅、徐國峰、靖捷及徐宏；及獨立非執行董事為錢世政、李均雄、王嘯及趙崇佚。